MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

EDITAL Nº 24/2025 – COMPLEMENTAR AO EDITAL N° 16/2025,
DE 15 DE MAIO DE 2025.

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul, Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições, torna público a Homologação FINAL
das Inscrições da seleção de Bolsistas de Apoio a Inclusão - Colaborador Externo (BAIC-CE)
para atuarem no projeto de ensino intitulado "Laboratório de Acessibilidade, Inclusão e
Apoio  Pedagógico",  que  promove  a  inclusão,  apoio  educacional  individualizado,
permanência  e  êxito  de  estudantes  com  necessidades  educacionais  específicas  (NEEs),
conforme Resolução Consup IFRS n° 26, de 25 de junho de 20  24   e Edital Proen nº 36/2024
(Registro de Projetos de Ensino de Apoio à Inclusão 2025).

Candidatos/as aprovados/as e classificação por vaga:

Cuidador/Apoio Escolar (Nível Médio ou Ensino Médio + Ensino
Superior) 20 horas

Resultado

Náthaly Lima Ribeiro HOMOLOGADO

Cuidador/Apoio Escolar (Nível Médio ou Nível Médio + Ensino
Superior) 40 horas - Cadastro Reserva

Resultado

Náthaly Lima Ribeiro NÃO-HOMOLOGADO*

* pelo item 10.3, alínea h.

Caxias do Sul, 09 de setembro de 2025.

__________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral
Portaria nº 134/2024
Campus Caxias do Sul

		2025-09-09T17:35:00-0300